

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

LIND DNA ApS

Hasselager Allé 15
8260 Viby J

CVR-nr. 31 85 13 78

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 26/04 2022

Preben Lind
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

LIND DNA ApS
Hasselager Allé 15
8260 Viby J

CVR-nr.: 31 85 13 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Connie Astrup-Larsen, formand
Preben Lind

Direktion

Preben Lind, adm. direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Lind DNA ApS hovedaktivitet er design og salg af produkter inden for indretning, bolig og livsstil. Alt er designet in-house og generelt produceret i Danmark. Virksomhedens primære salgskanaler er indenfor detailbranchen, onlinehandel, restaurations- og hotelbranchen (hospitality), b2b samt projektbranchen.

Selskabets produkter leveres til kunder over hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har stadig i nogen grad været præget af Covid-19 situationen, men den ændrede strategi, der blev lagt i 2020, har virket meget tilfredsstillende på virksomhedens udvikling.

Alle tiltag i organisationen er blevet gennemført som planlagt, og omkostningsniveauet er tilpasset markedssituationen.

Årets resultat og egenkapital

Resultat før finansielle poster udgør DKK 23,6 mio.

Årets resultat før skat udgør DKK 23,5 mio.

Årets resultat efter skat udgør DKK 18,3 mio.

Ved udgangen af 2021 udgør selskabets egenkapital i alt DKK 44,7 mio.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I første kvartal af 2022 har der været god vækst i omsætningen i forhold til 2021. Krigen i Ukraine og dens følgevirkninger har kunnet mærkes fra marts måned, og vi følger derfor udviklingen meget tæt.

Vi forventer en positiv udvikling for 2022. Men vi er også realistiske omkring at krigen, prisstigninger på materialer, fragt m.v. samt den stigende inflation vil give udfordringer. Derfor har vi valgt at reducere vækst forventningerne for den resterende del af 2022. Agilitet er i højsædet fremadrettet med hurtig tilpasning til markedssituationen.

På denne baggrund forventer vi at virksomheden stadig vil komme ud med en vækst i forhold til 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		36.735.106	27.023.577
Personaleomkostninger	1	<u>(12.253.039)</u>	<u>(13.046.054)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		24.482.067	13.977.523
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(861.445)</u>	<u>(918.344)</u>
Resultat før finansielle poster		23.620.622	13.059.179
Finansielle indtægter	2	320.965	338.430
Finansielle omkostninger	3	<u>(455.178)</u>	<u>(237.892)</u>
Resultat før skat		23.486.409	13.159.717
Skat af årets resultat	4	<u>(5.190.977)</u>	<u>(2.923.890)</u>
Årets resultat		<u>18.295.432</u>	<u>10.235.827</u>
Foreslået udbytte		15.000.000	10.000.000
Overført resultat		<u>3.295.432</u>	<u>235.827</u>
		<u>18.295.432</u>	<u>10.235.827</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.569.923	2.213.557
Indretning af lejede lokaler		125.661	164.447
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.695.584</u>	<u>2.378.004</u>
Deposita	6	1.864.218	2.122.342
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.864.218</u>	<u>2.122.342</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.559.802</u>	<u>4.500.346</u>
Råvarer og hjælpematerialer		11.730.197	10.303.383
Varebeholdninger		<u>11.730.197</u>	<u>10.303.383</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.417.963	5.347.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.506.313	9.312.145
Andre tilgodehavender		211.333	467.944
Udskudt skatteaktiv		40.446	0
Periodeafgrænsningsposter		98.242	528.377
Tilgodehavender		<u>10.274.297</u>	<u>15.655.852</u>
Likvide beholdninger		<u>28.359.014</u>	<u>17.127.981</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>50.363.508</u>	<u>43.087.216</u>
Aktiver i alt		<u>53.923.310</u>	<u>47.587.562</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		29.573.629	26.278.197
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000.000	10.000.000
Egenkapital		<u>44.723.629</u>	<u>36.428.197</u>
Hensættelse til udskudt skat		0	15.797
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>15.797</u>
Anden gæld		0	832.755
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>0</u>	<u>832.755</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.260.064	4.118.651
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.607	2.842.543
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		96	4.183
Gæld til kreditinstitutter		343.642	193.046
Skyldigt sambeskatningsbidrag		5.247.219	1.460.781
Anden gæld		987.368	1.691.609
Periodeafgrænsningsposter		317.685	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.199.681</u>	<u>10.310.813</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.199.681</u>	<u>11.143.568</u>
Passiver i alt		<u>53.923.310</u>	<u>47.587.562</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	26.278.197	10.000.000	36.428.197
Betalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	3.295.432	15.000.000	18.295.432
Egenkapital 31. december 2021	150.000	29.573.629	15.000.000	44.723.629

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.314.879	12.135.862
Pensioner	758.285	753.282
Andre omkostninger til social sikring	179.875	156.910
	<u>12.253.039</u>	<u>13.046.054</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>29</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	299.789	338.306
Andre finansielle indtægter	21.176	124
	<u>320.965</u>	<u>338.430</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45.154	71.614
Andre finansielle omkostninger	410.024	166.278
	<u>455.178</u>	<u>237.892</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.247.220	2.960.782
Årets udskudte skat	(56.243)	(36.899)
Regulering af skat	0	7
	<u>5.190.977</u>	<u>2.923.890</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	4.905.025	193.927
Tilgang i årets løb	282.207	0
Afgang i årets løb	(357.406)	0
Kostpris 31. december 2021	<u>4.829.826</u>	<u>193.927</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.691.468	29.481
Årets afskrivninger	822.661	38.785
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(254.226)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.259.903</u>	<u>68.266</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.569.923</u>	<u>125.661</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	2.069.718
Afgang i årets løb	(205.500)
Kostpris 31. december 2021	<u>1.864.218</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.864.218</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	832.755	0	0	0
	832.755	0	0	0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PL Holding Århus ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.